国内新闻
GUONEIXINWEN

042022年7月27日 星期三

编辑：佟 涵 视觉设计：张 宁 校对：牛凤宇

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

履行行政处罚决定催告书
赵庆春(210203XXXXXXXX4014)：

你在没有取得合法有效的用地手续的情况下在营城子村陆续改建库房并租赁给他人用于生产门

窗的行为，违反了《中华人民共和国土地管理法》第四条、第四十四条的规定。根据《中华人民共和国

土地管理法》第七十七条及《中华人民共和国土地管理法实施条例》（2014年修订版）第四十二条的规

定，我局已于 2021年 11月 8日作出《行政处罚决定书》（大自然资监罚字〔2021〕第 123号），并于 2021

年11月15日在《辽宁日报》进行了公告。

你至今尚未履行：1.责令15日内将非法占用的74平方米国有土地退还给三寰集团有限公司，将

非法占用的2870平方米集体土地退还给大连市甘井子区营城子街道营城子村民委员会；2.限期15日

内拆除在不符合土地利用总体规划的2939平方米农用地上建设的2106平方米建筑物、833平方米硬

覆盖，恢复土地原状（原耕地耕种条件）的行政处罚。依照《中华人民共和国行政强制法》第五十四条

之规定，我局现催告你自觉履行。

现依法向你公告送达《履行行政处罚决定催告书》（大自然资监催字〔2022〕第064号）。你应当自

公告之日起30日内到本机关领取该催告书，逾期未领取即视为送达。

本催告书送达十日后，如你仍未履行，我局将向大连市甘井子区人民法院申请强制执行。

（联系地址：大连市中山区中青街158号307室，联系电话：0411-39805543，联系人：赵海同，齐星）

特此公告。

大连市自然资源局 2022年7月27日

沈阳高新技术产业开发区及拓展起步区总体发展
规划（2022-2035年）环境影响评价信息公示

根据《环境影响评价公众参与办法》，《沈阳高新技术产业开
发区及拓展起步区总体发展规划（2022-2035 年）环境影响报告
书》（征求意见稿）主要公示内容如下：

一、报告书简本及调查表网络链接：沈阳市浑南区人民政府网
站 （http://www.hunnan.gov.cn/html/HNQZF/157466017851228/
157466017851228/157466017851228/1785122818716076.html）；纸
质报告书简本及调查表：沈阳高新技术产业开发区管理委员会领取。

二、本次征求意见的公众范围包括规划环境影响评价范围内
的公民、法人和其他组织。

三、征求公众意见的形式：信函和电子邮件等方式，在规定时
间内下载并填写公众意见表提交相关单位，反映与规划实施环境
影响有关的意见和建议。

四、公众意见的反馈时间为：自公布之日起10个工作日。
五、委托单位：沈阳高新技术产业开发区管理委员会，通信地

址 ：辽 宁 省 沈 阳 市 浑 南 区 全 运 路 109- 1 号 ；电 子 邮 箱 ：
76477552@qq.com；联系人：杨松林；联系电话：15998802034

六、环评单位：沈阳环境科学研究院；通信地址：沈阳市浑南
区全运三路98号；电子邮箱：lishu@syhky.com；联系人：李女士；联
系电话：13998225425

沈阳环境科学研究院 2022年7月27日

关于G25长深高速公路凌源收费站至建平
南收费站沈阳方向单幅区间实施封闭的通告

长深高速公路凌源收费站至建平南收费站沈阳方向因道路施

工单幅区间封闭，封闭时间为 2022 年 7 月 31 日至 2022 年 9 月 30

日。届时通行长深高速公路凌源收费站至建平南收费站区间的车

辆需改道绕行。现将有关事项通知如下：

所有车辆绕行路线：

长深高速驶往沈阳方向车辆，由凌源收费站驶离，在平交口(T

字形）处右转进入国道 G306，行驶至国道 G306 与国道 G101 交叉

处，右转驶入国道 G101，行经兴源大街，行驶至与凌热线交叉处

（十字形）右转驶入凌热线，凌热线保持直行行驶至凌热线与叶天

线交叉处（Y字形）右转,驶入叶天线，保持直行行驶至建平环城路

进入建平南收费站。在此期间施工给您带来的不便，敬请谅解！

特此通告！

辽宁省公安厅交通安全管理局

辽宁省高速公路运营管理有限责任公司

2022年7月27日

抵债资产处置公告
沈阳市和平区邦信小额贷款有限责任公司（以下简称“我公司”），拟对所持有沈阳陆达合成陶瓷有限

公司项目抵债资产进行处置，特发布此公告：
抵债方：沈阳陆达合成陶瓷有限公司 抵债金额：2402.04万元
抵债资产：位于沈阳市法库县经济开发区13-14-0629号，建筑面积11429.6平方米的房屋；13-14-

0630号，建筑面积45.9平方米的房屋；13-14-0631号，建筑面积310.3平方米的房屋；以及位于法库县开发
区，以出让方式设立的面积为46690平方米之国有建设用地使用权；无房屋所有权登记的面积分别为132平
方米彩钢房、298平方米办公室、18.7平方米锅炉房，以及旱厕一所、围墙、地面、大门等四类附属设施。

瑕疵披露：目前该抵债资产仍在沈阳陆达合成陶瓷有限公司名下，需要司法机关送达司法强制过户
手续后办理变更；抵债裁定之日即2014年11月26日起拖欠的相关税费及转让、过户涉及的税费全部由受
让人承担。

特别提示：标的资产信息仅供投资者参考，我公司不对其承担任何法律责任。就抵债资产相关权利
和权益的现状、价值，我公司对此不作任何保证。我公司可能根据有关规定和要求对拟处置标的资产和
处置方案作适当调整。如有调整，调整结果将按照有关规定履行告知义务。

标的资产的意向投资者须为具有相应购买能力的，在中国境内注册并合法存续的法人或者其他组织
或具有完全民事行为能力的自然人。意向投资者不得为：债务人、国家公务员、金融监管机构工作人员、
政法干警、东方邦信融通控股股份有限公司及辖内小贷公司工作人员、债务人管理人员、参与本次资产处
置工作的律师、会计师、评估师和财务顾问等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构
法人、参与标的资产处置的东方邦信融通控股股份有限公司及辖内小贷公司工作人员或者债务人或者受
托资产评估机构负责人员等的直系亲属；以及其他法律法规、地方政府政策或我公司/东方邦信融通控股
股份有限公司制度规定禁止参与我公司资产转让的主体。

如投资者有意向了解有关抵债资产的详细情况，请与我公司联系商洽。
任何对本处置项目有疑问或异议者均可提出征询或异议。
联系人：刘先生、马先生 联系电话：024-31967812、024-31907855
通信地址：沈阳市和平区市府大路55号501-505、509室 邮编：110001
对排斥、阻挠异议或征询的行为可向有关部门举报。
举报电话：010－50980106（东方邦信融通控股股份有限公司监察部纪委办公室）
特别声明：本公告不构成一项要约。本公告有效期限为自公告之日起至2022年8月23日止。

沈阳市和平区邦信小额贷款有限责任公司 2022年7月27日

封路通告
因省道奈北线（S216）阜新市境内尹家桥危旧桥梁

拆除重建专项养护工程施工需要，拟对奈北线尹家桥

（起止桩号：K39+069-K39+131）路段实行全幅封闭。

封闭日期：2022年7月13日至2022年10月31日。施工

期间，原桥梁一侧开设便道，请来往车辆按照施工现场

交通指示标志减速安全通过。

特此通告。

阜新市交通运输事务服务中心
阜新蒙古族自治县交通事务服务中心

阜新蒙古族自治县公安局交通警察大队
华跃建工有限公司

封路通告
因省道奈北线（S216）阜新市境内新窝铺小桥、西大

营子小桥危旧桥梁拆除重建专项养护工程施工需要，拟
对奈北线新窝铺小桥（起止桩号：K0+488-K0+550）、奈
北线西大营子小桥（起止桩号：K5+056-K5+147）路段
实行全幅封闭。封闭日期：2022年 7月 13日至 2022年
10月31日。施工期间，原桥梁一侧开设便道，请来往车
辆按照施工现场交通指示标志减速安全通过。

特此通告。
阜新市交通运输事务服务中心

阜新蒙古族自治县交通事务服务中心
阜新蒙古族自治县公安局交通警察大队

辽宁睿兴博建筑工程有限公司

封路通告
根据辽宁省2022年国省道危旧

桥梁维修改造工程计划，因铁岭市
开原市省道傅桓线（S202）桥梁拆除
重建施工，需将傅桓线K102+265-
K129+602路段实施全幅封闭，封闭
日期：2022年8月1日-2022年10月
31日。

道路封闭施工期间，请过往车
辆按施工现场交通指示标志通行。

线路一：开原市去往昌图县方
向：京抚线➝开奈线

昌图县去往开原市方向：开奈
线➝京抚线

线路二：铁岭市去往昌图县方
向：前堡线➝傅桓线

昌图县去往铁岭市方向：傅桓
线➝前堡线

特此通告。
开原市公安局交通警察大队

开原市交通运输事务服务中心
铁岭市交通运输事务服务中心
辽宁睿腾建设工程有限公司

封路通告
因京沈线（G101）彰武县境内

朱家桥危旧桥梁拆除重建工程施

工需要，拟对京沈线 K717+800-

K717+960路段实行全幅封闭。封

闭日期：2022 年 7 月 22 日至 2022

年 10 月 31 日。施工期间，原桥下

一侧开设便道，请过往车辆按施工

现场交通指示标志减速安全通过。

特此通告。

阜新市交通运输事务服务中心

彰武县交通运输事务服务中心

彰武县公安局交通警察大队

北票盛鸿公路桥梁建筑工程有限公司

遗失声明
▲沈阳市现代贸易服务商会开户许可证（核准号：J2210053220201）丢失，

声明作废。

▲营口广发物流有限公司辽HS256挂营运证丢失，声明作废。

▲赵艳玲导游资格证丢失，证号DZG2002LN10061，声明丢失作废。

党的十八大以来，习近平总书记
四次到河南考察、在2019年全国两会
期间参加河南代表团审议，寄予河南

“在中部地区崛起中奋勇争先，谱写新
时代中原更加出彩的绚丽篇章”的殷
切期望。沿着习近平总书记指引的方
向，河南抓住促进中部地区崛起战略
机遇，扛稳粮食安全重任，把制造业高
质量发展作为主攻方向，加快打造内
陆开放高地，在新征程上不断展现新
作为新气象。

稳步提升粮食产能
国家统计局河南调查总队近日公

布一则喜讯：今年河南夏粮总产量
762.61 亿斤，单产 447.25 公斤/亩，总
产量和单产再创新高，播种面积和总
产量均继续保持全国第一。其中，小
麦总产量762.54亿斤，同比增长0.3%。

“今年全省二等及以上小麦占比
达 95% 以 上 ，其 中 一 等 小 麦 达 到
76.3%，是近 10 年来占比较高的年
份。”河南省粮食和物资储备局副局长
徐富勇说。

习近平总书记在 2019 年全国两
会期间参加河南代表团审议时指出，
河南作为农业大省，农业特别是粮食
生产对全国影响举足轻重。要发挥
好粮食生产这个优势，立足打造全国
重要的粮食生产核心区，推动藏粮于
地、藏粮于技，稳步提升粮食产能，在
确保国家粮食安全方面有新担当新
作为。

牢记习近平总书记重要指示，河
南高度重视粮食生产，持续推动藏粮
于地、藏粮于技。河南2012年率先在
全国开展大规模高标准农田建设，目
前已累计建成7580万亩，全省耕地质
量等级高于全国平均水平；加强农业
技术攻关，主要农作物良种覆盖率超
过97%，主要农作物耕种收综合机械
化水平达到86%以上，农业科技进步
贡献率达64.1%。

数据显示，2021年河南粮食总产
量为 1308.84 亿斤，连续多年稳定在
1300 亿斤以上。河南不仅解决了自
身1 亿人的吃饭问题，每年还调出原
粮及制成品600亿斤左右。

创新发展高端制造
盾构机工艺复杂，长期以来仅有

少数发达国家掌握制备技术。从
2008 年研发制造出我国第一台具有
自主知识产权的复合式土压平衡盾构

机，到接连推出国内最大直径硬岩盾
构机、世界超大断面矩形盾构机、世界
首台马蹄形盾构机……近年来，位于
郑州的中铁工程装备集团有限公司持
续在盾构机领域刷出新高度，品牌叫
响海内外。

2014 年习近平总书记考察中铁
工程装备集团有限公司时要求，“推动
中国制造向中国创造转变、中国速度
向中国质量转变、中国产品向中国品
牌转变”。

河南落实习近平总书记重要指
示，深入实施制造业增品种、提品质、
创品牌“三品”战略，支持制造业“头
雁”企业、单项冠军企业整合国内外优
质品牌资源，支持具备条件的地方建
设商标品牌示范基地，培育品牌产业
集群。现今，全省已初步形成装备制
造、现代食品2个万亿级及19个千亿
级产业集群，宇通客车等一批“老字
号”品牌擦得越来越亮，民权制冷等越
来越多的新品牌迅速崛起。

2019 年习近平总书记考察河南
时指出，“把制造业高质量发展作为主攻
方向”“要坚定推进产业转型升级，加强
自主创新，发展高端制造、智能制造”。

走进平煤神马集团的尼龙产品
展厅，映入眼帘的除了各种化工原
料，还有飞机轮胎、高档汽车轮胎、高
铁轨距挡板等。作为传统能源化工
国企，该集团近年来持续推进产业转
型升级，打通了从煤焦到尼龙化工、

碳材料、硅材料和氢能等多条煤基产
业链。

河南大力实施创新驱动、科教兴
省、人才强省战略，改造升级传统产
业、培育壮大新兴产业、谋篇布局未来
产业，规模以上工业企业研发投入超
过全国平均水平，全省高新技术企业
和科技型中小企业分别达8300多家、
15100 多家。数据显示，河南 2021 年
全社会研发投入突破千亿元，技术合
同成交额超过600亿元。

数据显示，从 2012 年到 2021 年，
河南省规模以上工业增加值从1.54万
亿元增长到1.8万亿元，总量稳居全国
第五、中西部第一。

打造内陆开放高地
河南虽然不沿边、不靠海，但近年

来抓住“一带一路”建设契机，在开放
通道、开放平台、开放环境等方面狠下
功夫，对外开放呈现新面貌。

习近平总书记对河南加快对外
开放提出要求：“积极融入共建‘一带
一路’，加快打造内陆开放高地”“建
成连通境内外、辐射东中西的物流通
道枢纽，为丝绸之路经济带建设多作
贡献。”

7月18日，75175次班列满载1200

吨货物，从郑州圃田站驶往塔什干，中
欧班列（郑州）迎来开通9周年。9年
来，中欧班列（郑州）时速从80公里提
升到120公里，形成“7个口岸出入境、
16 条线路直达”的线路网络，业务覆
盖30多个国家130多个城市，累计开
行突破6000列。

近年来，河南打造对外开放大通
道，重点推动陆上、空中、网上丝绸之
路建设，积极对接海上丝绸之路。河
南省商务厅相关负责人介绍，全省
四条丝绸之路建设成效明显，郑州
机场货邮吞吐量已连续两年跻身全
球货运机场前40强，跨境电商在全国
首创 1210 网购保税备货进口模式，
2021年全省铁海联运班列开行达11.2
万标箱。

口岸是对外开放的门户，如今河
南已经建成3个国家一类口岸、9个功
能性口岸、6 个海关指定监管场地、5
个综合保税区、4个保税物流中心，成
为功能性口岸数量最多、功能最全的
内陆省份。

河南自贸试验区创新建设政务、
监管、金融、法律、多式联运等五大服
务体系，优化开放环境，累计形成470
多项改革创新成果，商事制度改革、跨
境电商、多式联运等领域制度创新成
果斐然。

郑州中原新丝路国际多式联运公
司董事长栗亚冰说，河南自贸试验区
郑州片区推行的RCEP企业服务等措
施，为企业提供原产地证书签发、协定
关税查询等涉外综合服务，大大促进
了企业的对外贸易发展。

据郑州海关统计，河南进出口总
值 2012 年是 517.5 亿美元，2021 年达
1271 亿美元，首次突破千亿美元大
关。从2012年起，河南进出口总值已
连续 10 年居中部省份第一位，并于
2020年跻身全国十强。

在习近平新时代中国特色社会主
义思想指引下，河南在全面建设社会
主义现代化国家新征程上锐意进取、
攻坚克难，大力推动经济高质量发展，
不断开创各项事业发展新局面，在埋
头苦干中谱写新时代中原更加出彩的
绚丽篇章。

记者 林 嵬 刘怀丕
据新华社郑州7月25日电

河南：抓机遇崛起开新局 埋头干发展更出彩

7月26日，山东省临沂市郯城县一家加油站工作人员为车辆加油。
国家发展改革委26日称，根据近期国际市场油价变化情况，按照现行成
品油价格形成机制，自2022年7月26日24时起，国内汽油、柴油价格每吨
分别降低300元和290元。 新华社发

汽油、柴油价格再下调

据新华社北京7月 26日电
（记者高蕾） 记者从 26 日召开的
民政部第三季度例行新闻发布
会上获悉，民政部等部门近日联
合印发《新冠肺炎疫情社区防控
志愿服务工作指引》，要求参与
社区疫情防控的志愿服务组织
和志愿者要全面纳入社区统一

调度和使用。
据了解，工作指引对社区疫情

防控志愿服务的工作原则，平时准
备，应急状态下的任务、方法、流程
及保障等进行了具体指导，帮助社
区进一步提升动员、组织、使用、管
理志愿者的能力，更好发挥志愿者
在社区疫情防控中的作用。

民政部要求参与社区疫情防控
志愿者纳入社区统一调度

中国郑州至芬兰赫尔辛基的中欧班列驶出中国铁路郑州局集团有限公司圃
田车站（2020年11月20日，无人机照片）。 新华社记者 郝 源 摄

据新华社北京7月26日电
（记者樊曦） 记者 26 日从中国国
家铁路集团有限公司获悉，上半
年，全国铁路投产新线 2043.5 公
里，其中高铁995.9公里。

一季度，国铁集团按照既定
投资目标倒排计划、优化方案，采
取春节不放假、多开工作面等措
施，全力推进重点项目建设，实现
良好开局。二季度4至5月份，全
国疫情多点散发，许多项目进度
受到影响，国铁集团按照中央稳
住经济大盘的决策部署，聚焦“保

建设投资、新线投产”，紧盯重点
开通项目，科学调配建设资源，优
化施工组织安排，强化现场督导
检查，狠抓联调联试、试运行、安
全评估等开通前期工作，保持了
新线新站开通准备工作稳步有序
推进态势。

6 月份，郑渝高铁襄万段、济
郑高铁濮郑段、和若铁路、北京丰
台站、郑州航空港站等项目建成
通车，投产新线里程达到 1462.2
公里，占上半年投产总里程的七
成以上。

上半年全国铁路
投产新线2043.5公里